КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2011 г. № 641

г. Шумиха

О создании муниципальных казенных учреждений культуры

 Шумихинского района

В целях приведения правового положения муниципальных учреждений культуры в соответствие с требованиями Федерального закона от 08.05ю2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Устава Шумихинского района Курганской области Администрация Шумихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Создать муниципальные казенные учреждения культуры путем изменения типа муниципальных учреждений, действующих на день официального опубликования настоящего постановления, согласно приложению.

  2. Руководителям учреждений культуры внести изменения в действующие уставы муниципальных казенных учреждений в части приведения их в соответствие с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» до 01.10.2011 года.

  3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района»

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шумихинского района Кутепову Т. А.

Глава Шумихинского района                                                                                          А. М. Букреев

Приложение к постановлению

Администрации Шумихинского района

от 22.09.2011 г. № 641 «О создании

муниципальных казенных

учреждений культуры

Шумихинского района»

Муниципальные казенные учреждения культуры Шумихинского района

1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Шумихинский районный дом культуры»

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Шумихинская центральная районная библиотека»

3. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»